П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых платежей

по муниципальному образованию Паустовское.

27.09.2016 г.                                                                                                            № 9
Присутствовали:  Стакина М.Е. – зам. главы, главный бухгалтер муниципального

                               образования  Паустовское  – председатель КС
                       Федорова Н.Е. – зам. главы администрации по организационным

                       вопросам - секретарь КС
Члены КС:           Евтеева Н.М.- главный  специалист, Баделина О.А..-
                             главный  специалист,  Корягина А.В., Павлова Г.Н.
Приглашенные:   Илбонов У.А., Восарева Н. А., Игнатова Н.А., Фокина А.А.,

                             Лагутина И.А., Борисов П.В., Карпылева  Е.В., Арсентьев В.С.,

                             Потапова И.П., Архипова З.И.
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
     Слушали  Евтееву Н.М.:    На очередное заседание координационного совета  по обеспечению  полноты поступления налоговых  и не налоговых платежей  приглашено 10  человек.  Присутствовало 7 человек.
    За август 2016 года в бюджет муниципального образования Паустовское поступили налоговые платежи, а именно по налогу на имущество с физических лиц в сумме  1315 рублей 48 коп;  по земельному налогу с физических лиц в сумме 6614 рублей   63 коп.
    В октябре начинается рассылка налоговых уведомлений. Просьба к специалистам администрации провести разъяснительную работу среди населения, что если кто-то зарегистрировался в личном кабинете на сайте налоговой инспекции, то уведомления будут приходить в личный кабинет.
                                                ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить работу  Координационного совета по уменьшению задолженности по налогам.
2. Провести среди населения разъяснительную работу.

                    Председатель комиссии                                       М.Е. Стакина

Секретарь                                                               Н.Е. Федорова